
Contacto

Teléfono +34 966527777
Fax +34 966527781
Correo Electrónico molto_jul@gva.es

Dirección Postal

Plaza de España, 2, 4a planta
(03801) Alcoy España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PAS 226/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-06-2023 a
las 09:47 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Departamento de Salud Alcoy. Dirección Económica-Gerencia
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MV33%2F3JMFQMQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obra de reforma del Servicio de Atención pediátrica de Alcoi, ubicado en el edificio
"La Fábrica" de Alcoi. Presupuestos participativos Generalitat Valenciana

Valor estimado del contrato 122.208,74 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 147.872,58 EUR.
Importe (sin impuestos) 122.208,74 EUR.

Clasificación CPV
45215140 - Trabajos de construcción de establecimientos hospitalarios.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: Tres meses a partir de la fecha del acta de comprobación del replanteo, la cual tendrá lugar en un plazo
no superior a un mes desde la fecha de formalización del contrato

Lugar de ejecución
Centro de Salud "La Fábrica" de Alcoi
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

Alcoleja, 4
(03802) Alcoi España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MV33%2F3JMFQMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 109.200 EUR.
Precio de la oferta más alta 121.694,67 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 7
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 7

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CANTO OBRAS, S.L.
NIF B53016705
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 111.758 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 135.227,18 EUR.

Motivación

Motivación La oferta obtiene la máxima puntuación en todos los criterios de adjudicación. El porcentaje de baja de la
oferta económica es del 8,55%
Fecha del Acuerdo 15/06/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización deberá efectuarse no más tarde de los 15 días hábiles siguientes a aquel en que se
realice la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/03/2023 a las 15:00
Observaciones: 26 días naturales a contar desde el siguiente a la publicación en el perfil de contratante del anuncio de
licitación, y realizando una ampliación del plazo hasta las 15h del día hábil siguiente al del vencimiento, evitando de esta
forma que el plazo finalice fuera del horario de servicio de soporte a los usuarios de la Plataforma de contratación del
sector público

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7bfda59b-9e1f-49ea-a457-4a22df151cb6


Lugar

Telemática

Dirección Postal

Plaza de España, 2 4ª planta
(03802) Alcoi España

Sobre 1

Apertura sobre administrativo
Documentación acreditativa del cumplimiento de los
requisitos previos y documentación relativa a criterios
evaluables mediante juicio de valor

Lugar

Telemática

Dirección Postal

Plaça d'Espanya, 2, 4a planta
(03801) Alcoi España

Sobre 2

Apertura sobre oferta económica
El día 18/05/2023 a las 11:30 horas
Oferta económica y documentación relativa a los
criterios evaluables de forma automática

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Convocatoria

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Convocatoria

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio 2: Calidad laboral
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Criterio 3: Ampliación del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Criterio 4: Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 



: 0Cantidad Mínima 
: 55Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterio 1: Plan de obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tcl%2FK4uk772rz 3GQd5r6SQ%3D%3D

ID 0000011138101 |  2023-841668 | Thu, 15 Jun 2023 09:47:49:615 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
92013647499488837749399235519764459977 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tcl%2FK4uk772rz3GQd5r6SQ%3D%3D

